報道関係者各位

プレスリリース                         2014 年５月 9 日

～田植えを通じた社員研修・レクリエーション・交流～

５/２５（日）「水田オーナーズクラブ田植えイベント」鳥取・日南町にて開催!!

全国初の企業を対象とした田んぼのオーナー制度「水田オーナーズクラブ」を運営する農業法人 株式会社 あ

っぷふぁーむ（本社：鳥取県日南町 代表取締役：高橋 隆造 ）は、「水田オーナーズクラブ田植えイベン

ト２０１４」を 5 月 25 日（日）鳥取県の日南町にて開催することとなりましたのでお知らせ致します。

今年で 5 回目を迎えるこのイベントには、毎年 都会から水田オーナーや一般参加者が集まります。今年

は象印マホービン様の「ライスマイルプロジェクト」の一環として、象印製の炊飯器で炊いた美味しい

ごはんを提供します。さらに水田オーナーでもあり、世界を股にかけて活躍するバンド ＦＵＮＫＩＳ

Ｔ（ファンキスト）http://funkist.info/ のライブも開催されます。

ご家族、ご友人をお誘いの上、ぜひ農業の素晴らしさを体験してください。都会では体験できない田植

えを通じて農業の素晴らしさや厳しさ、食の大切さを実感して下さい。

◆イベント URL

http://suiden.jp/download/20140525.pdf

◆水田オーナーズクラブ URL

http://suiden.jp/

http://funkist.info/
http://suiden.jp/download/20140525.pdf
http://suiden.jp/

■開催概要

◆日時：２０１４．５．２５（日） １１時～１５時３０分（集合時間１０時４５分）

◆集合場所：鳥取県日野郡日南町茶屋２３７８ 細谷公民館（ひのぐんにちなんちょうちゃや）

       ※山上（やまがみ）郵便局の近くです。

◆参加費 ：500 円 ※昼食代として別途 500 円かかります

◆アクセス

①自動車（大阪方面よりお越しの場合）所要時間３時間３０分

 中国自動車道落合 JCT ⇒米子道 江府（こうふ）インター出口より約１時間

②飛行機（米子空港よりレンタカーで１時間）

③電車（JR 伯備線（はくびせん） 生山駅（しょうやまえき）よりタクシーで２０分）

■水田オーナーズクラブとは

水田オーナーズクラブとは、企業を対象とした田んぼのオーナー制度です。田園と共に暮らす米職人と

都会の企業が手を組み、安全なお米作りを通していのち豊かな水田を守る取り組みです。

オーナー企業は、環境に優しい農法で作る最高品質のお米を自社のオリジナル米としてギフト・福利厚

生・販促品として利用し、田植えや稲刈りなどの農業体験を社員研修やレクリエーションに、そしてこ

の取り組み自体を CSR や社会貢献活動の一環として活用しています。

山間部のコメ農家と都市部の企業が繋がることで「農家直送」という新たなお米の流通を構築し、不安

定な農家の収入を安定・向上させ、高齢化・後継者不足などの日本の農業が抱える問題解決に貢献する

ことができます。現在の契約企業数は１００社を超え、鳥取県だけでなく兵庫県養父市や仁多米で有名

な島根県奥出雲町へと広がりを見せています。

■会社概要

商号   ： 株式会社あっぷふぁーむ

所在地  ： 〒689-5542 鳥取県日野郡日南町福万来 843

代表者  ： 代表取締役 高橋隆造

設立   ： 201１年３月

資本金  ： 1,000 万円

URL  ： http://upfarm.co.jp/

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

株式会社あっぷふぁーむ 大阪営業所

担当：大橋

Tel：06-6881-0695

E-Mail：ohashi@upfarm.co.jp